PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS — ORCAMENTO PROGRAMA 2023

ORCAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2023

TABELA DEMONSTRATIVA DA EVOLUCAO DA RECEITA E DA DESPESA
PODER EXECUTIVO

RECEITA

RECEITA ARRECADADA NOS TRES ULTIMOS
EXERCICIOS ANTERIORES A 2022

RECEITA PREVISTA PARA

2019

2020

2021

2022

2023

1.027.293.311,87

1.148.084.476,86

1.178.985.362,83

1.271.189.772,60

1.377.276.523,00

DESPESA

DESPESA REALIZADA NOS TRES ULTIMOS
EXERCICIOS ANTERIORES A 2022

DESPESA PREVISTA PARA

2019

2020

2021

2022

2023

1.025.847.356,30

1.086.790.494,56

1.153.108.309,11

1.271.189.772,60

1.377.276.523,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
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